

Antoax A/S

Rørvangsvej 30
4300 Holbæk
CVR-nr. 28 31 08 89

Årsrapport 2023/24

(20. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 27. juni 2024

Dirigent:

DocuSigned by:

Robert Guglielmetti

A57A4559E9EF4BC...

Robert Guglielmetti

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	6
Beretning	6
Årsregnskab 1. maj - 30. april	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Antoax A/S
Rørvangsvej 30
4300 Holbæk

Telefon: 5948 5959
Telefax: 5948 5960
Hjemmeside: www.pharmacosmos.com
E-mail: pharmacosmos@pharmacosmos.com

CVR-nr.: 28 31 08 89
Stiftet: 28. december 2004
Hjemsted: Holbæk
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Bestyrelse

Lars Christensen, formand
Jacob Tolstrup
Tobias S. Christensen

Direktion

Robert Guglielmetti, adm.direktør

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning**Hoved- og nøgletal**

tkr.	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Hovedtal					
Omsætning	0	0	0	0	0
Resultat af primær drift	-50	-70	-113	-70	-50
Årets resultat	532.762	85.497	123.938	-85.570	34.824
Anlægsaktiver	1.216.607	689.660	648.556	528.823	628.598
Omsætningsaktiver	10.288	10.418	11.943	11.262	44.016
Aktiver i alt	1.226.895	700.078	660.499	540.085	672.614
Egenkapital	1.215.393	688.322	647.724	527.378	669.740
Kortfristede gældsforpligtelser	11.502	11.756	12.775	12.707	2.874
Nøgletal					
Soliditetsgrad	99,1	98,3	98,1	97,6	99,6
Egenkapitalforrentning	56,0	12,8	21,1	-14,3	5,2
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede					
	0	0	0	0	0

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at besidde ejerandele i selskabet Medicosmos Holding A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 533 mio.kr. Resultat og indtjening udviklede sig bedre end forventet, og resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Årets resultat er i datterselskabet Pharmacosmos Holding A/S væsentligt påvirket af andre driftsindtægter der vedrører forlig i juridiske tvister. Datterselskabets resultat er også positivt påvirket af stigende omsætning i USA og øget omsætning og indtjening som følge af lageropbygning hos nogle forretningspartnere.

Forventet udvikling

Selskabets resultat for 2024/2025 forventes at blive positivt niveaueret 260-333 mio.kr.

Årsregnskab 1. maj - 30. april**Resultatopgørelse**

Note	tkr.	2023/24	2022/23
	Administrationsomkostninger	-50	-70
	Resultat af primær drift	-50	-70
6	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	532.638	86.003
	Resultat før skat og finansielle poster	532.588	85.933
3	Finansielle indtægter	203	226
4	Finansielle udgifter	-7	-72
	Resultat før skat	532.784	86.087
5	Skat af årets resultat	-22	-590
	Årets resultat	<u>532.762</u>	<u>85.497</u>

Årsregnskab 1. maj - 30. april**Balance**

Note	tkr.	2023/24	2022/23
AKTIVER			
Finansielle anlægsaktiver			
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.216.607	689.660
Anlægsaktiver i alt		1.216.607	689.660
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13	38
8	Udskudt skat	6	6
		19	44
Likvide beholdninger		10.269	10.374
AKTIVER I ALT		1.226.895	700.078
PASSIVER			
Egenkapital			
7	Aktiekapital	532	532
	Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	992.377	465.430
	Overført resultat	222.484	222.360
Egenkapital i alt		1.215.393	688.322
Kortfristede gældsforpligtelser			
	Gæld til selskabsdeltagere	0	269
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.470	11.455
	Anden gæld	32	32
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		11.502	11.756
Gældsforpligtelser i alt		11.502	11.756
PASSIVER I ALT		1.226.895	700.078
		0	0
1	Anvendt regnskabspraksis		
10	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
11	Nærtstående parter		

Årsregnskab 1. maj - 30. april**Egenkapitalopgørelse**

tkr.	Aktie- kapital	Nettoop- skrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	532	424.326	222.866	647.724
12 Overført via resultatdisponering	-	86.003	-506	85.497
Udbytte fra tilknyttede virksomheder		-53.493	53.493	0
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	-	8.594	-	8.594
Udloddet ekstraordinær udbytte I årets løb	-		-53.493	-53.493
Egenkapital 1. maj 2023	532	465.430	222.360	688.322
12 Overført via resultatdisponering	-	532.638	124	532.762
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	-	-5.691	-	-5.691
Egenkapital 30. april 2024	<u>532</u>	<u>992.377</u>	<u>222.484</u>	<u>1.215.393</u>

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Antoax A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

I henhold til årsregnskabslovens §112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Antoax A/S indgår i koncernregnskabet for SiBjo Holding ApS, CVR-nr. 44 51 14 33.

Med henvisning til ÅRL §86, stk. 4 udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Selskabets pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for SiBjo Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser samt ved omregning af resultatopgørelsen fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til administration af selskabet.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat efter eliminerings af internvanca/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v. Herudover indregnes ændringer i dagsværdi for afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter.

Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af SICHRI Holding ApS koncernens danske selskaber med SiBjo Holding A/S som administrationsselskab.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Den aktuelle danske skat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssige underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling). Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, herunder som følge af ændring i skattesats, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer på egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende værdi af goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Værdiforingelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer for værdiforingelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforingelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis pengestrømsgenererende enhed. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme for anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavende måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau. Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer. Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Egenkapital - Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Egenkapital - udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet). Udbytte, der forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under mellemværende med tilknyttede virksomheder.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes under andre langfristede aktiver med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Årsregnskab 1. maj - 30. april

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles på baggrund af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Likvider

Likvider omfatter alene likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. maj - 30. april**Noter**

tkr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Med henvisning til ÅRL §96, stk. 3 oplyses der ikke honorar til generalforsamlingsvalgt revisor. Selskabets honorar til generalforsamlingsvalgt revisor indgår i koncernnoten for SiBjo Holding ApS		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter	197	7
Værdiregulering af værdipapirer	0	195
Aktieudbytter	0	24
Valutakursreguleringer, netto	<u>6</u>	<u>0</u>
	<u>203</u>	<u>226</u>
4 Finansielle udgifter		
Renteomkostning til selskabsdeltager	0	15
Rente- og bankomkostninger	7	40
Valutakursreguleringer, netto	<u>0</u>	<u>17</u>
	<u>7</u>	<u>72</u>
5 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag af årets skattepligtige indkomst	32	-24
Regulering af sambeskatningsbidrag, primo	-7	567
Årets regulering af udskudt skat		42
Udbytteskatter	<u>-3</u>	<u>5</u>
	<u>22</u>	<u>590</u>

Årsregnskab 1. maj - 30. april**Noter**

tkr.	2023/24	2022/23
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj	224.230	224.230
Kostpris 30. april	224.230	224.230
Værdireguleringer 1. maj	465.430	424.326
Valutakursregulering	-5.691	8.594
Modtaget udbytte	0	-53.493
Årets resultat	532.638	86.003
Værdireguleringer 30. april	992.377	465.430
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>1.216.607</u>	<u>689.660</u>

Som følge af selskabets vedtægter og indgået aktionæroverenskomst råder Antoax A/S reelt over 66,87% af egenkapitalen i Medicosmos Holding A/S.

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemmeandel</u>	<u>Ejerandel</u>
Medicoamos Holding A/S	Holbæk	91,01%	50,3%
Medicosmos A/S	Holbæk	100%	100%
Pharmacosmos Holding A/S	Holbæk	100%	100%
Pharmacosmos A/S	Holbæk	100%	100%
Pharmacosmos Facilities ApS	Holbæk	100%	100%
Pharmacosmos Inc.	New Jersey, USA	100%	100%
Pharmacosmos UK Ltd.	Reading, England	100%	100%
Pharmacosmos Norway AS	Oslo, Norge	100%	100%
Pharmacosweden AB	Stockholm, Sverige	100%	100%
Pharmacosmos GmbH	Wiesbaden, Tyskland	100%	100%
Pharmacosmos Therapeutics Inc.	New Jersey, USA	100%	100%
Pharmacosmos Pharmaceuticals Technology (Beijing) Co., Ltd.	Beijing, Kina	100%	100%
Pharmacosmos US Holding Inc.	New Jersey, USA	100%	100%
Afbero Pharmaceuticals Inc.	New Jersey, USA	100%	100%
Abfero Ltd.	Reading, England	100%	100%

* Indirekte ejet.

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 520 stk. A-aktier á nominelt 100 kr. og 4.800 stk. B-aktier á nominelt 100 kr. Hver A-aktie á nominelt 100 kr. giver 10 stemmer, mens hver B-aktie á nominelt 100 kr. giver 1 stemme.

Der er ikke sket ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår.

Årsregnskab 1. maj - 30. april**Noter**

tkr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
8 Udskudt skat, aktiv		
Udskudt skat 1. maj	6	49
Årets regulering	<u>0</u>	<u>-43</u>
Udskudt skat 30. april	<u>6</u>	<u>6</u>
Udskudt skat vedrører:		
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>6</u>	<u>6</u>
	<u>6</u>	<u>6</u>

9 Personaleomkostninger

Der er ingen ansatte i selskabet og der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse og direktion.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventuelposter m.v.**Eventualforpligtelser**

Moderselskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernselskaber for danske selskabs-skatte og kildeskatte på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatte og kildeskatte på udbytte, renter og royalties udgør 370 mio.kr. pr. 30. april 2024. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11 Nærtstående parter

Antoax A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Tobias S. Christensen
SiBjo Holding ApS, Rørvangsvej 30, 4300 Holbæk
(SiBjo Holding ApS er moderselskab til Antoax Holding A/S)
SiBjo ApS, Rørvangsvej 30, 4300 Holbæk
(SiBjo ApS er moderselskab til Antoax Holding A/S)
Antoax Holding A/S, Rørvangsvej 30, 4300 Holbæk
(Antoax Holding A/S er moderselskab til Antoax A/S)

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Pharmacosmos A/S

Oplysning om koncernregnskaber

Selskabet indgår som dattervirksomhed i koncernregnskabet for SiBjo Holding ApS (største koncern).

Årsregnskab 1. maj - 30. april**Noter****Transaktioner med nærtstående**

tkr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Køb af ydelser fra tilknyttede virksomheder	10	20
Renteomkostning til selskabsdeltager	0	15
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	13	37
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.470	11.456
Gæld til selskabsdeltager	0	269

12 Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	532.638	86.003
Overført resultat	<u>124</u>	<u>-506</u>
	<u><u>532.762</u></u>	<u><u>85.497</u></u>